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Förslag på medlemsavgifter i barncancerföreningarna  

Bakgrund 

Under våren 2025 genomför alla Barncancerföreningar ett byte till nytt 

medlemsystem. Systemet bygger på en gemensam medlemspolicy bestående av tre 

medlemskategorier: 

- Familjemedlemskap för drabbad familj  

- Enskilt medlemskap för drabbade individer  

- Stödmedlemskap, dvs ett enskilt medlemskap för individ som ej är drabbad 

Läs mer om de olika kategorierna i bilaga 1.  

För att teckna ett familjemedlemskap i enlighet med den nya medlemspolicyn krävs 
att det finns minst ett barn under 18 år på folkbokföringsadressen. Detta innebär att 
ett större antal av familjemedlemskap som föreningarna tidigare haft, kommer 
förändras till enskilda medlemskap. I de föreningar där familjemedlemskap och 
enskilt medlemskap har samma avgift kan det innebära en ökad kostnad per individ. 
Här ser vi en risk att vi kan komma tappa medlemmar om vi inte differentierar 
avgiften och har lägre kostnad för enskilda medlemskap än för familjemedlemskap  
 
Önskan om ökad likvärdighet 
För att stärka likvärdighet i föreningarnas arbete och inte tappa medlemmar har 

samverkansgruppen (föreningarnas ordförande och vice ordförande) utryckt sin 

önskan om att Råd & Stöd, utifrån den nya medlemspolicyn, tar fram ett förslag på 

lika medlemsavgifter till föreningarnas årsmöten 2025.  

Föreningarnas medlemsavgifter ser i dagsläget olika ut och beslutas av respektive 
förenings årsmöte. I fyra föreningar är medlemsavgiften för olika medlemskategorier 
densamma och i två föreningar har man olika avgift för familjemedlemskap respektive 
enskilt medlemskap. Se bilaga 2. 
 
Nytt enhetligt förslag 

Vi strävar efter att alla som drabbas av barncancer ska vilja vara medlem hos oss. 
Genom den nya medlemspolicyn och medlemsregistret finns goda möjligheter att få 
ett mer komplett medlemsregister som innefattar fler personer, exempelvis barn, 
ungdomar och senare vuxna som haft cancer.  

För att uppmuntra de individer som inte längre kan ingå i ett familjemedlemskap att 
kvarstå som medlemmar, är Råd & Stöds rekommendation att ha en lägre avgift på 
de enskilda medlemskapen än på familjemedlemskapet. Vår rekommendation är 
därmed att följa Barncancerfonden Norras och Barncancerfonden Östras exempel 
med differentierade avgifter för olika medlemstyper och att justeringen sker direkt 
efter årsmötet.  

Förslag på beslut till årsmötet:  
 
Att årsmötet beslutar att 

- avgiften för familjemedlemskap är 250 kr per år,  

- avgiften för enskilt medlemskap och stödmedlemskap är 100 kr per år.  
- Den nya avgiften gäller från dagens datum.  
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Övrig information  

- Föreningens styrelse har i överenskommelse med de andra 
barncancerföreningar beslutat att erbjuda gratis medlemskap under 2025 till 
personer som var medlemmar i det fd Maxa livet programmet. 

- Nya familjer erbjuds kostnadsfritt medlemskap första året efter barnets 
insjuknade.   

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 1 
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Barncancerföreningarnas gemensamma medlemspolicy 

Version.3  

Barncancerföreningarna har en gemensam medlemspolicy bestående av tre 

medlemskategorier. Dessa tre medlemskategorier finns upplagda i det gemensamma 

medlemssystemet. Kostnaderna för de olika medlemskapen beslutas av respektive årsmöte. 

 

Familjemedlemskap – drabbad 

Beskrivning: För att en familj ska få teckna ett familjemedlemskap ska ett barn ha drabbats 

inom den direkta familjen och bo på samma folkbokföringsadress. Familjemedlemskap kan 

enbart tecknas om det finns barn under 18 år i familjen. Åtminstone ett barn under 18 år ska 

registreras för att medlemskapet ska bli giltigt. 

Bor vårdnadshavare på separata adresser, t ex är skilda kan barnet/barnen förekomma 

under två separata familjemedlemskap. 

Typ av medlemskap: Familjemedlemskap. Vi strävar efter att samtliga medlemmar ska 

registreras i familjen. En röst per familjemedlemskap enligt gällande stadgar. 

 

Enskilt medlemskap – drabbad 

Beskrivning: Enskilt medlemskap för personer som själva har eller har haft barncancer och 

för syskon/bonussyskon, föräldrar/bonusföräldrar, mor- och farföräldrar och barn till person 

som var sjuk i barndomen. Enskilt medlemskap kan tecknas om individen inte ingår i ett 

familjemedlemskap. 

Typ av medlemskap: Enskilt medlemskap, vilket medför en röst på årsmötet enligt gällande 

stadgar. 

 

Stödmedlemskap 

Beskrivning: Person som vill stödja föreningen utan att själv vara drabbad eller närstående 

enligt ovannämnda beskrivning. 

Typ av medlemskap: Enskilt medlemskap, vilket medför en röst på årsmötet enligt gällande 

stadgar. 
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Bilaga 2 

 

Aktuella medlemsavgifter 2025 

Södra 
200 kr alla medlemskategorier 
 
Västra 
200 kr alla medlemskategorier 
 
Östra 
250 kr / familj - 100 kr / enskild och stöd 
 
Mellansverige 
200 kr alla medlemskategorier 
 
Stockholm Gotland 
200 kr alla medlemskategorier 
 
Norra  
300 kr / familj - 200 kr / enskild och stöd 
 
 
 
 
 


